
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Nike Örbrink (KD) till 
social- och trygghetsborgarrådet Alexander 
Ojanne (S) om uteblivna arvodesutbetalningar till 
stadens gode män 
Dnr KS 2024/1132 
 
Nike Örbrink har ställt ett antal frågor till mig som gäller gode män 
och arvodesutbetalningar. Att Stockholms stad ska ha gode män 
som är kunniga, ansvarstagande och sköter sina uppgifter är 
grundläggande för att staden ska kunna stödja de medborgare som 
inte kan ta hand om sig själva eller sin egen ekonomi. Det är ett 
förpliktigande ansvar för staden, där vi ska verka för att gode män 
får förutsättningar för att kunna fullfölja sitt uppdrag och att 
huvudmännens behov tillgodoses. 
 
Uppdraget som god man är ofta utmanande och kräver både tid och 
energi. De gode männen gör det här arbetet ideellt och tar hand om 
sina medmänniskor, det är en uppgift som är viktig för Stockholms 
stad och stockholmarna. Styret har all förståelse för att väntan på 
arvodesutbetalningar kan vara påfrestande, och vi uppskattar att de 
gode männen runtom i staden visar tålamod och förståelse för att 
ärenden behöver granskas så att handläggning och utbetalningar blir 
korrekta.  
 
Handläggningstiderna är tyvärr långa och att det är många gode 
män som behövt vänta för länge på att få sina arvoden. Stockholms 
stad har tyvärr haft problem med långa handläggningstider för 
överförmyndarärenden tidigare, och det görs ett kontinuerligt arbete 
hos förvaltningen för att korta ner handläggningstider. Men det 
handlar absolut inte om att några arvoden totalt uteblir. De gode 
män som skickat in sina ärenden och som har rätt till arvoden 
kommer att få sina utbetalningar så snart deras ärenden har 
granskats och handlagts av förvaltningen. Det är en tidskrävande 
uppgift att säkerställa att rätt arvoden går ut. 
Överförmyndarförvaltningen går igenom och granskar ärendena 
noggrant för att se till att det blir korrekt. 
 
Överförmyndarnämnden har ett gott samarbete med Stockholms 
läns god mans- och förvaltarförening och en god dialog med gode 
män som hör av sig. Därtill erbjuder förvaltningen utbildningar för 
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gode män, i syfte att stötta och hjälpa gode män att fullfölja det 
viktiga uppdraget de har åtagit sig. 
 
Det är inte reglerat i lag när arvoden ska utbetalas och det är viktigt 
att det som betalas ut är korrekt. Men det sagt är det beklagligt att 
gode män får vänta på att få sina arvoden utbetalade. Särskilt för 
mångförmyndare, som kan ha många uppdrag. 
 
Det behövs insatser för att förstärka överförmyndarförvaltningens 
arbete och stötta stadens gode män med långsiktiga och hållbara 
lösningar, inte genom kortsiktiga nödåtgärder. I nästan varje 
tidigare budget som lades under den förra mandatperioden blev 
överförmyndarnämnden ålagda med besparingskrav. När det 
nuvarande styret tillträdde tog vi bort besparingskravet helt för att 
möjliggöra för överförmyndarnämnden att fokusera helt på sitt 
arbete. Stockholms stad har i budgeten för 2025 höjt budgeten för 
överförmyndarnämnden med 3,6 miljoner kronor. Bland annat har 
vi lagt riktade satsningar på att överförmyndarförvaltningen ska 
kunna anställa fler handläggare, vilket stärker förvaltningens arbete 
och bidrar till att få ner handläggningstiderna rejält.  
 
Stockholms stad behöver fler gode män. Under förra året 
genomförde staden därför en stor rekryteringskampanj, vilket var 
uppskattat och ledde till ett ökat intresse för uppdraget. Det är 
glädjande att rekryteringskampanjen upplevts positivt och gett 
resultat genom att staden fått fler engagerade och kunniga gode 
män. Ansvarig förvaltning har också ett gott samarbete med 
stadsdelsförvaltningarna när det gäller rekrytering av gode män. Det 
finns ett brett intresse för att fortsätta detta arbete och få fler som är 
beredda att utföra det viktiga uppdraget som god man.  
 
 
 
 
Stockholm den 2024-11-27 
 
Alexander Ojanne 
 

 
 


